
2020年 7月 3日 
株主各位 

ファナック株式会社 
 

第 51期定時株主総会 
株主様のご関心の高い事項のご説明 

 
 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 第 51 期定時株主総会の開催にあたり、事前に郵送または当社ホームページに頂いたご質問、および
当日の株主総会における質疑等の中から、株主の皆様のご関心の高いと思われる事項について、下記
のとおりご説明申し上げます。よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

1. コロナ禍の当社の対応について 
当社グループではお客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確保と感染予防・感染拡
大の防止を最優先として、政府並びに各自治体の要請事項の実施に取り組んでおります。 
緊急事態宣言発令時には、在宅勤務および交替勤務、通勤時の公共交通機関の利用の
自粛、一部社員の自宅待機などを実施いたしました。 
特に「人との接触最低 7割、極力 8割削減」を目指して、種々の取り組みを全社を挙げて実
施いたしました。 
現時点においても、時差通勤やオフィスのレイアウト変更等、感染拡大予防ガイドラインに沿っ
て、三密を避け、社会的距離を確保するなどの対策を行っております。 
その上で、日本国内だけでなく全世界のお客様にお使いいただいている当社商品の供給責任
を果たし、また、お客様の製造現場の円滑な運営をサポートするために必要なセールス・サービ
ス活動を継続しております。 
その他、地域への貢献として、山梨県が募っている、「『医療従事者にエールを』新型コロナウイ
ルス感染症対策寄付金」に寄付を行うとともに、山梨県および富士吉田市立病院にマスクを
寄付いたしました。 
当社グループは日本国内及び海外の拠点において、引き続き、日本政府及び各自治体、並
びに各国政府の要請にお応えして、できる限りの対応を行ってまいります。 

 
以上 


